2024年２月２日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、2023年５月10日に開示した2024年３月期の通期（2023年４月１日～2024年３

月31日）の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

32,000

百万円

2,750

百万円

2,800

百万円

2,100

円 銭

149.49

今回発表予想（B） 29,600 1,850 2,160 1,350 96.10

増減額（B―A） -2,400 -900 -640 -750 －

増減率（％） -7.5 -32.7 -22.9 -35.7 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）

32,224

3,103

3,501

2,955

210.40

２． 修正の理由

北米メガソーラー発電所のパネル間接続用のエネルギー産業関連ケーブルにおいて、大型建設案件の失注や

延伸の影響により売上が大幅に減少し北米の工場稼働が悪化したこと、また、エネルギー産業関連ケーブルに

おける係争に関する弁護士費用が生じたことにより、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益が減

少の見通しとなり、前回予想を下回る見込みとなりましたので通期連結業績予想を修正いたします。

今回発表予想の通期平均の外国為替レートは１米ドル＝142円、銅ベースは１トン当たり 8,500米ドルを前

提としております。

なお、期末の配当予想につきましては、前回の公表値から変更はありません。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 平河ヒューテック株式会社
代 表 者 名 代表取締役

執行役員社長
篠 祐 一

（ コード番号：5821 東証プライム市場 ）
問 合 せ 先  総務部長 高 橋 秀 雄

（  TEL. 03-3457-1400 ）